AKT - THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"AGRO-INTERNATIONAL-COMPANY” SHPK

Sot me daten 12/05/2023 (dymijé e njézet e tre ), uné ortaku themelues :

e 1 Znj. Engjéllushe Baroni, shtetas shqiptar, i datélindjes 15 Maj 1969, lindur né&
Shqipéri dhe banues né Durrés, person madhor e me zotési té ploté pér té
vepruar, disponues | Leternjoftimit (karté identiteti) me Nr. G95515098M

Né pérputhje me Ligjin nr.9901 Daté 14.04.2008, si edhe Ligjin nr.9723 daté 3.5.2007,
nenet 26,28,32 e 35 "Pé&r Qendrén Kombétare té€ Regjistrimit ", Kam vendosur té
themeloj Shogériné me Pergjegjési té Kufizuar" AGRO-INTERNATIONAL-COMPANY”
SHPK.

. NENI'1.
EMERTIMI | SHOQERISE

Shogéria do té quhet " AGRO-INTERNATIONAL-COMPANY” SHPK.

NENI2
SELIA E _SHOQERISE

Shoqgéria do té keté seliné e saj né Lushnjé; Rruga Kadri Qystri,me nr pasurie 6/11 ,
zona kadastrale 8571

NENI 3
OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Import ,eksport,mbjellie t& produkteve bujgésore ,agjensi punésimi té huaj dhe
vendas,kryerjen e procedurave ligjore pér agjensiné e punésimit. Ushtrimin e te gjitha
aktiviteteve ge synojne kultivimin e tokes, pylitarine, mbareshtimin e bagetive, cdo
aktivitet tjeter te lidhur me prodhimin, perpunimin, trajtimin, konservimin,ruajtien dhe
tregtimin e produkteve bujgesore, dhe cdo aktivitet tjeter te lidhur dhe te ngjashem me
bujgesine; ushtrimi i aktiviteteve ne agroturizem. Tregtia me shumice dhe pakice e
frutave dhe perimeve dhe produkteve ushgimore ne pergjithesi ,prodhimin dhe tregtimin
e produkteve tipike ushqgimore, perpunimi, prodhimi, paketimi,shitja dhe shperndarja e
produkteve ushgimore ne pergjithesi, tregtia me pakice e lendeve ushqyese dhe
prodhimin e lendeve te para ushgimore per t'u shitur me pakice, tregtia me pakice dhe
shumice e lendeve ushgimore.Tregtia me pakice dhe shumice e bimeve dhe luleve,
farave,plehrave, vazove, artikujve dhe pajisjeve te kopshtarise,artikujve dhe pajisjeve per
bujgesi dhe blegtori dhe cdo gjé gé lejon legjislacioni shqiptar.

NENI 4 o
KAPITALI THEMELTAR | SHOQERISE




Kapitali themeltar i shogérisé ” AGRO-INTERNATIONAL-COMPANY?” SHPK éshté
100.000 (njégind mijé) leké.

Ky kapital éshté i ndaré né 1 kuota, me vleré nominale 100.000 (nj€gind mijé) leké.
Kontributi i ortakeve eshte indare si vijon:

1. Engjéllushe Baroni zotéron 1 kuoté baraz me 100 % té kapitalit.

. NENI 5 . .
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Shogéria do t& zhvillojé veprimtaring e saj pér njé periudhe kohe té pacaktuar.

NENI 6

ADMINISTRIMI | SHOQERISE
Administrator i shogérisé do té jeté Znj. Engjéllushe Baroni, e cila emérohet pér njé
periudhé 5-vjecare, me té drejté ripértéritje.
Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& ortakéve, qé pérfagesojné me
tepér se gjysmen e pjeséve té kapitalit themeltar.
Administratori ka t& gjithé kompetencat pér té€ vepruar né marredhénie me té treté né
emér té shoqéris€, me pérjashtim té kompetencave qé ligji ia jep ortakéve.
Administratori mund té kryejé té gjitha veprimet e administrimit né& interes t& shogérisé.
Administratori &shté pérgjegjés individualisht ndaj shogérisé ose té tretéve pér shkelje té
ligjeve,statutit apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shogérisé.

NENI 7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE

1. Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé& kérkojné njé shumicé té& zakonshme, asambleja
e pérgjithshme mund t& marré vendime té viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me
té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér gind té kuotave. Né rastin kur asambleja
e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢céshtje, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, ajo
mund t& marré vendime té& vlefshme vetém nése ortakét q& zotérojné mé shumé se
gjysmén e numrit total t& votave jané té pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo
mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 t& nenit 88 té& ligjit "Per Shogerite
Tregtare”.

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé
kuorumit t& pérmendur né pikén 1 té kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se
30 dité, me té njéjtin rend dite.

NENI 8
NDARJA E FITIMEVE
Fitmi g& do t& shpérndahet pérbéhet nga fitimi i vitit financiar té cilit i jané
zbritur shumat e l&éna ménjané pér rezervén , si dhe duke i shtuar apo zbritur fitimet ose
humbjet e mbartura nga vitet e méparshme.

Neni 9
LIKUIDIMI



Shoqéria &shté né likuidim e sipér q& né momentin e prishjes sé saj , operacion i cili do
té kryhet sipas kérkesave té parashikuara né legjislacionin tregtar shqipétar.

NENI 10
MOSMARREVESHJET
Mosmarréveshjet zgjidhen me mirékuptim.Né& rast t&¢ kundért, ortakét themelues do i
drejtohen Gjykatés sé Rrethit Lushnje pér zgjidhje.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
" AGRO-INTERNATIONAL-COMPANY” SH.P.K
ENGJELLUSHE BARONI
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